



**INFRASTRUKTURA
I ŚRODOWISKO**
NARODOWA STRATEGIA SPÓJNOŚCI



**UNIA EUROPEJSKA
FUNDUSZ SPÓJNOŚCI**



Gospodarka wodno-ściekowa w Łaziskach Górnych na medal

Dzisiaj jesteśmy z wizytą w Przedsiębiorstwie Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej Sp. z o.o. w Łaziskach Górnych. Mamy przyjemność rozmawiać z Prezesem Spółki Panem Mirosławem Dużym, dzięki któremu inwestycja pod nazwą „Zadanie OŚK, Zadanie M, Zadanie OL w ramach projektu „Budowa systemu kanalizacji w Gminie Łaziska Górne” - Kontrakt 8” stała się możliwa do realizacji i jest na ukończeniu.

Proszę w kilku słowach opisać prowadzoną przez Pana inwestycję.

Inwestycja obejmuje trzy zadania: Zadanie OŚK, Zadanie M oraz Zadanie OL wchodzące w skład projektu pn.: „Budowa systemu kanalizacji w Gminie Łaziska Górne”. Zadanie OŚK obejmowało rozbudowę etapu mechanicznego oczyszczania ścieków w ramach przebudowy i rozbudowy oczyszczalni ścieków komunalnych „Wschód” zlokalizowanej przy ul. Południowej w Łaziskach Górnych. Zadanie to zostało ukończone i odebrane dnia 31.08.2015 r. Drugie Zadanie M, obejmowało likwidację oczyszczalni ścieków przy ul. Morcinka oraz budowę kolektora grawitacyjnego przesyłowego wraz z włączeniem do istniejącej kanalizacji sanitarnej w rejonie ulicy Granicznej. Obecnie wszystkie nieczystości kierowane są na oczyszczalnię ścieków komunalnych „Wschód”. Ostatnie - Zadanie OL, tj. budowa kanalizacji sanitarnej wraz z przyłączami dla osiedla Leśnego w Łaziskach Górnych objęło budowę kanalizacji sanitarnej o długości 6.4 km wraz z modernizacją przepompowni ścieków P3 przy ul. Rybnickiej. Cała inwestycja zostanie zakończona zgodnie z podpisaną umową.

Skąd pozyskał Pan środki na realizację tak dużej inwestycji?

Dzięki unijnemu finansowemu wsparciu mogliśmy pozwolić sobie na gruntowne skanalizowanie większości naszego miasta. Kontrakt 8 jest częścią projektu pn.: „Budowa systemu kanalizacji w Gminie Łaziska Górne”. Spółka rozpoczęła realizację projektu już w 2008 r. i starała się pozyskać środki unijne na jego współfinansowanie. Udało się. Środki zewnętrzne pochodzą z Funduszu Spójności w ramach Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko. Oczywiście kluczowe było wsparcie gminy, bo nasze środki „własne” tak naprawdę były miejskie, jako że Burmistrz pełni rolę właściciela Spółki.

Jaki wpływ mają fundusze unijne na rozwój naszego kraju, a w szczególności naszego regionu?

Dzięki wejściu Polski do Unii Europejskiej otrzymaliśmy na przełomie kilku lat bardzo duże wsparcie finansowe. Fakt ten w ogromnej mierze wpłynął na rozwój naszego kraju, a przede wszystkim na poprawę infrastruktury drogowej - wybudowano wiele kilometrów nowych dróg, powstało wiele oczyszczalni ścieków, a istniejące zostały zmodernizowane, poprawiła się w znacznej mierze gospodarka wodno-ściekowa w miastach i gminach. Powstało wiele nowych obiektów użyteczności publicznej, a istniejące uległy modernizacji. Wizytówką tej pomocy jest również nasze miasto, którego rozwój możemy śledzić na bieżąco.

Droga do sukcesu nie była łatwa...

Dokładnie. Tak ogromne przedsięwzięcie wymaga nie tylko ogromnych nakładów finansowych, ale również zaangażowania, pracy i dobrej woli. Należy podkreślić wielokierunkowość naszych działań tzn. jako inwestor współpracujemy z wykonawcami, a także staramy się dbać o interesy każdego z mieszkańców, którego dotyka nasza inwestycja. Jesteśmy świadomi licznych utrudnień, których nie da się niestety ominąć np. zajęcie pasa drogowego, praca na posesjach. W każdym przypadku staraliśmy się zminimalizować przeszkody. Byliśmy i jesteśmy do dyspozycji mieszkańców. Spółka - beneficjent środków unijnych cały czas jest także w kontakcie z Instytucją Wdrażającą (Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach), która na bieżąco kontroluje nasze działania w zakresie realizacji projektu.

Dziękujemy za rozmowę.



Projekt pn.: „Budowa systemu kanalizacji w Gminie Łaziska Górne” jest współfinansowany przez Unię Europejską ze środków Funduszu Spójności w ramach Programu Infrastruktura i Środowisko.

Jednostka Realizująca Projekt, tel. 32 322 72 64. Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej Sp. z o.o.,
ul. Energetyków 5, 43-170 Łaziska Górne,
tel. 32 224 14 52, 32 224 10 88, 32 224 15 50, fax 32 224 14 20.